
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 1
CONTRATO: 126/2022

Objeto do Contrato: Locação do imóvel localizado à Av Barão do Rio Bran-
co, Nova Olinda, Castanhal/PA, para funcionamento da E. Cidade de Dom 
Bosco, da Secretária de Estado de Educação/SEDUC.
Dispensa de Licitação: 017/2022-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0155000000-QSE. Produto: 2227. Ação: 231789. Funcional Programáti-
ca: 16101.12.361.1509. Projeto/Atividade: 8904 Natureza da Despesa: 339036.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Antônio Maria Shudi Ueno, inscrito no CPF nº 280.857.522-04, 
residente e domiciliado no Rua WE 15, Jardim dos Ipê Brancos, Nº 102, Qd 
20, Bl 12, CEP 68.742-894, Fonte Boa, Castanhal/PA.
Data de Assinatura: 06/02/2023
Vigência: 27/05/2023 a 27/05/2024
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 902650

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.:655/2023 DE 03/02/2023

Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, a servidora EVELINE 
DOS SANTOS JARDIM, matricula nº 57211607/1, Assistente Administrati-
vo, lotada na EEEFM Conego Batista Campos/Ananindeua, no período de 
01/02/2023 a 30/01/2025.

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.:637/2023 DE 03/02/2023

Nome: ANA CLAUDIA SARRAZIN DE ANDRADE
Matrícula:57233388/1 Período:03/04/23 à 17/05/23Exercício:2022
Unidade: 7 URE/Obidos

PORTARIA Nº.:646/2023 DE 03/02/2023
Nome: MARCIO ROBERTO DO VALE TAVARES
Matrícula:57214133/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade: EEEF Panorama XXI/Belém

PORTARIA Nº.:647/2023 DE 03/02/2023
Nome: DANIEL FERNANDO CASTRO SOARES
Matrícula:5951286/1 Período:03/04/23 à 17/05/23Exercício:2022
Unidade: EE Prof Santana Marques/Belém

PORTARIA Nº.:648/2023 DE 03/01/2023
Nome: CARLOS JORGE DE BRITO PINTO
Matrícula:57213598/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade: EE Presid Castelo Branco/Belém

PORTARIA Nº.:649/2023 DE 03/02/2023
Nome: JOVINO CARDOSO SOZINHO
Matrícula:456080/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2022
Unidade:EEEM Dr Jose Marcio Aires/Icoaraci

PORTARIA Nº.:650/2023 DE 03/02/2023
Nome: MARIA DE FATIMA CARVALHO CARDOSO
Matrícula:447510/1 Período:14/03/23 à 12/04/23Exercício:2022
Unidade:EE Dom Pedro II/Belém

PORTARIA Nº.:651/2023 DE 03/02/2023
Nome: PATRICIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Matrícula:5895558/1 Período:01/03/23 à 14/04/23Exercício:2022
Unidade: EE Visconde de Souza Franco/Belém

PORTARIA Nº.:652/2023 DE 03/02/2023
Nome: ELENIZE PALHETA CORREIA
Matrícula:57213955/1 Período:01/03/23 à 30/03/23Exercício:2023
Unidade: EE Prof Joaquim Viana/Ananindeua

PORTARIA Nº.:28/2023 DE 18/01/2023
Nome: ANIZIA FERREIRA DE AQUINO
Matrícula:228044/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rio Tapajos/Santarem

PORTARIA Nº.:39/2023 DE 18/01/2023
Nome: MARCIA ROBERTA CRUZ DA MOTA
Matrícula:57211318/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rio Tapajos/Santarem

PORTARIA Nº.:40/2023 DE 18/01/2023
Nome: RONALD DE OLIVEIRA MARINHO
Matrícula:57214876/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rio Tapajos/Santarem

PORTARIA Nº.:41/2023 DE 18/01/2023
Nome: ENIA MARISE MARINHO HOYOS
Matrícula:5545030/3 Período:02/05/23 à 15/06/23Exercício:2023
Unidade:ERC São Francisco/Santarem

PORTARIA Nº.:42/2023 DE 18/01/2023
Nome: ROSANGELA MARIA MORAES SILVA
Matrícula:57217139/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:ERC São Francisco/Santarem

PORTARIA Nº.:43/2023 DE 18/01/2023
Nome: ANTONIO IRLEANISON COSTA APOLINARIO
Matrícula:57214964/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Profª Terezinha de Jesus Rodrigues/Santarem

PORTARIA Nº.:44/2023 DE 18/01/2023
Nome: ELIZANGELA BARBOSA FREITAS
Matrícula:57214910/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Profª Terezinha de Jesus Rodrigues/Santarem

PORTARIA Nº.:45/2023 DE 18/01/2023
Nome: EUCILENE DA SILVA VIEIRA
Matrícula:5287340/2 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Profª Terezinha de Jesus Rodrigues/Santarem

PORTARIA Nº.:46/2023 DE 18/01/2023
Nome: ZIUNETE FERREIRA BARROS
Matrícula:57211283/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:UEES/Santarem

PORTARIA Nº.:30/2023 DE 18/01/2023
Nome: DAMIAO DA CUNHA SIQUEIRA
Matrícula:267325/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:5 URE/Santarem

PORTARIA Nº.:31/2023 DE 18/01/2023
Nome: ANA PAULA FIGUEIRA RIBEIRO
Matrícula:57214986/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Almirante Soares Dutra/Santarem

PORTARIA Nº.:32/2023 DE 18/01/2023
Nome: MARLISSON JONATHAN ASSUNÇÃO MENDES
Matrícula:57215088/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Almirante Soares Dutra/Santarem

PORTARIA Nº.:33/2023 DE 18/01/2023
Nome: JAZIELMA RAMOS DA SILVA
Matrícula:57214838/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade: CEEJA/Santarem

PORTARIA Nº.:35/2023 DE 18/01/2023
Nome: MARCELO JUNIOR DOS SANTOS
Matrícula:57215057/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Julia Passarinho/Santarem

PORTARIA Nº.:37/2023 DE 18/01/2023
Nome: MARIA IVANILDE AUZIER
Matrícula:273074/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Placido de Castro/Santarem

PORTARIA Nº.:15/2023 DE 04/01/2023
Nome: RAIMUNDA SILVA DOS SANTOS
Matrícula:57215023/1 Período:02/05/23 à 31/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rio Tapajos/Santarem

PORTARIA Nº.:16/2023 DE 04/01/2023
Nome: ALADILSON FERNANDES DE CASTRO
Matrícula:57214835/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rio Tapajos/Santarem

PORTARIA Nº.:17/2023 DE 04/01/2023
Nome: MARIA TELMA SOUSA DE MELO
Matrícula:57215033/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Rodrigues dos Santos/Santarem

PORTARIA Nº.:18/2023 DE 04/01/2023
Nome: MARIA LUCILEUDE OLIVEIRA LOPES
Matrícula:57214869/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade: São Felipe/Santarem

PORTARIA Nº.:20/2023 DE 04/01/2023
Nome: CLEANE PAULA FERREIRA DA SILVA
Matrícula:54197461/1 Período:03/04/23 à 17/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Wilson Dias da Fonseca/Santarem

PORTARIA Nº.:11/2023 DE 04/01/2023
Nome: ELITA CARVALHO DOS SANTOS
Matrícula:57215025/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Julia Passarinho/Santarem

PORTARIA Nº.:10/2023 DE 04/01/2023
Nome: WILTON TAPAJOS ALMEIDA DE SALES
Matrícula:57215284/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:EE Julia Passarinho/Santarem

PORTARIA Nº.:58/2023 DE 23/01/2023
Nome: NILCILENE REIS DE SOUZA
Matrícula:57215438/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.:57/2023 DE 23/01/2023
Nome: MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DA CUNHA
Matrícula:555053/1 Período:03/04/23 à 02/05/23Exercício:2023
Unidade:13 URE/Breves


